1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 159

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 28 марта  2017 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

12
-00

Председательствующий на заседании Совета: Зам. председателя Совета Боков Константин

Вениаминович (согласно п. 6.4. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления (Совете).

Основание созыва Совета: п.6.2 Положения о постоянно действующем коллегиальном

органе управления (Совете).

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Новицкий В.П.,

Шилов А.М., Югай А.Ю.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л., Ивлев В.М., секретарь-референт

Ильиных Н.Ф.

Руководители (представители)  организаций, приглашенные на заседание Совета:

Раскулин Дмитрий Николаевич (ООО «АЗС-Строй»)

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 10

членов Совета, участвуют в заседании 6 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым и предложил избрать

секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью Фадеевну.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью

Фадеевну.

Подсчет голосов возложить на председательствующего.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 7-ми  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в Ассоциацию «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

3. Выдача свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с поступлением взноса в

компенсационный фонд.

2

4. Вопросы подготовки к общему собранию 30.03.2017 г.

5. Предложения по вступительному и членским взносам со II

полугодия  2017 года.

6. О делегировании представителя на XIII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства

10 апреля 2017 года.

7. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Прием новых членов в Ассоциации «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Воробьева А.Л.,  который сообщил о

поступивших заявлениях на вступление в члены Ассоциации «НС» и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

- Общество с ограниченной ответственностью «АЗС-Строй» (ИНН 2465297069, ОГРН

1132468042992).

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 2 ст. 55.6  Градостроительного Кодекса Российской

Федерации – принять в члены Ассоциации «НС»  и выдать Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью «АЗС-Строй» (ИНН 2465297069, ОГРН

1132468042992).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
 Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски,

представлены в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущего специалиста Ассоциации  «НС» Воробьева А.Л., который сообщил о

поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства (сокращение

перечня работ, изменение юридического адреса), и предложил  выдать  взамен ранее  выданных

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства  членам Ассоциации  «НС» - ООО «Новосибирский квартал», ООО

«Жилстрой», ООО «ПЭЛК-Сервис С».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – внести изменения

и выдать Свидетельства о допуске, взамен ранее выданного  членам Ассоциации  «НС»:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Новосибирский квартал» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Жилстрой» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

3

3. Обществу с ограниченной ответственностью «ПЭЛК-Сервис С» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

  Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски,

представлены в приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня: Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с

поступлением взноса в компенсационный фонд.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который предложил выдать

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с перечислением взноса в компенсационный фонд,

Обществу с ограниченной ответственностью  «Группа Стандарт» (ИНН 5405339425).

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

1. Обществу с ограниченной ответственностью  «Группа Стандарт» (ИНН 5405339425).

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

 Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски,

представлены в приложении № 1.

По вопросу № 4 повестки дня: Вопросы подготовки к общему собранию 30.03.2017 г.

СУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил о готовности по всем

вопросам повестки Общего собрания и обратил особое внимание к проектам Устава и

Положения о членстве.

Информацию приняли к сведению.

По вопросу № 5 повестки дня: Предложения по вступительному и членским взносам со II

полугодия  2017 года.
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации  «НС» Бокова К.В., который сообщил, что в соответствии
с рекомендациями НОСТРОЙ и типовым положением о членстве предлагается ввести со II
полугодия  2017 года дифференцированные членские взносы в соответствии от степени
ответственности согласно прилагаемой таблицы:

Фонд возмещения вреда Фонд обеспечения договорных обязательств

Степень

ответственности

Размер взноса, руб. Степень

ответственности

Размер взноса, руб.

I 4800 I 1400

II 5400 II 2800

III 6000 III 4000

IV 7000 IV 7000

V 8000 V 9000

РЕШИЛИ: Согласовать размер членских взносов с 01.07.2017 года для вынесения на

обсуждение общего собрания.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» -0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О делегировании представителя на XIII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017

года.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что 10 апреля  т.г. в

г. Москве состоится XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

4

капитального строительства и о необходимости избрания делегата от Ассоциации «НС» в целях

участия во Всероссийском Съезде.
В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:

Делегировать Югая Александра Юрьевича, члена Совета Ассоциации «НС», генерального

директора Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сиб-Норд»,

на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, 10 апреля 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня. Компенсировать из средств Ассоциации «НС» затраты на проезд до г. Москва и обратно, и

размещение в гостинице Югаю А.Ю. по представлению документов от ООО «СК «Сиб-Норд».

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил о   добровольном

выходе из состава членов Ассоциации «НС» с 27 марта 2017 года Общества с ограниченной

ответственностью «Полимэкс»  (ИНН 5408187266).

Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 4-х  (четыре) листах.